[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 733/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar aos departamentos competentes que tomem as providências que se fizerem necessárias para que seja realizado, manutenção  na Rua Modesta Polli com Rua Itália, o fato é, que após realização de obra feita pelo DAEV, surgiu infiltração de água embaixo dos paralelepípedos, provocando afundamento dos mesmos, esta situação se agrava ainda mais com o tráfego de veículos no local.

Justificativa:
Esse vereador faz a presente indicação em atenção à solicitação de munícipes que passam pelo local e moradores do bairro, que relatam que a situação esta se agravando a cada dia, pois devido a infiltração de água debaixo dos paralelepípedos, além do afundamento do solo, existe o risco de uma possível erosão, em um futuro breve, gerando riscos inclusive para as moradias em torno.

Valinhos, 12 de maio de 2020.

                                              KIKO BELONI
                                                             Vereador